Propositura MOÇÃO - 005/2025

De: Milton L. - PCM

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 10/04/2025 às 15:34:40

Setores envolvidos:

SGP, PCM, GAB, GAB, GAB

MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                            CONSIDERANDO  o extraordinário desempenho, dedicação e inspiração da atleta VÂNIA SILVA
ALCINI na Maratona Patagônia Run 2025;

                             CONSIDERANDO  a relevância do esporte como instrumento de motivação, saúde e superação;

                             Face ao exposto, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187,
inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à atleta VÂNIA SILVA
ALCINI pela sua conquista como 2ª colocada na Maratona Patagônia Run 2025.

                            A destacada atleta demonstrou notável esforço e perseverança ao competir em uma das mais
desafiadoras provas de corrida de montanha da América Latina, evidenciando espírito esportivo e dedicação
exemplar.

                             Esta Casa Legislativa reconhece publicamente o mérito e a superação da atleta, cuja conquista
inspira novos talentos e valoriza o esporte como caminho de transformação e determinação.

                             Dessa forma, requeiro, após ouvido o Douto Plenário, que esta MOÇÃO DE APLAUSOS seja
aprovada e encaminhada à homenageada como forma de reconhecimento por seu brilhante desempenho.

                                                                                                                                             Pariquera-Açu, 10 de abril de
2026.

MILTON TICACA

Vereador

_

Milton José Lauriano

Presidente

Anexos:
Foto_Vania_Alcini.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 L

A
U

R
IA

N
O

, L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
58

9-
23

E
6-

7F
C

B
-B

0C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

58
9-

23
E

6-
7F

C
B

-B
0C

E

WhatsApp_Image_2025_04_09_at_15_30_53.jpeg
WhatsApp_Image_2025_04_09_at_15_33_35.jpeg

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 L

A
U

R
IA

N
O

, L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
58

9-
23

E
6-

7F
C

B
-B

0C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

58
9-

23
E

6-
7F

C
B

-B
0C

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F589-23E6-7FCB-B0CE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILTON JOSÉ LAURIANO (CPF 316.XXX.XXX-86) em 25/04/2025 12:09:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCAS DENDEVITZ (CPF 399.XXX.XXX-84) em 25/04/2025 12:12:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ODAIR BRESSA (CPF 221.XXX.XXX-97) em 25/04/2025 13:02:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLEITON MINEIRO (CPF 279.XXX.XXX-07) em 25/04/2025 13:06:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/F589-23E6-7FCB-B0CE

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/F589-23E6-7FCB-B0CE